
 
 
 
 
 

Entgelte für die Ausweisstelle der Flughafen Niederrhein GmbH 
 

Gültig ab 15.06.2023 
 

Flughafen Niederrhein GmbH Flughafen Ring 200 
Geschäftsführer: Dr. Sebastian Papst Gültig ab 15.06.2023 D-47652 Weeze 

 

 

Für die Bearbeitung von Anträgen, die Ausstellung von Flughafensicherheitsausweisen (FSA), die 

Teilnahme an Luftsicherheitsschulungen, die Erbringung von bestellten Leistungen sowie für die nicht 

fristgerechte Rückgabe von Flughafensicherheitsausweisen gelten die nachstehenden 

Leistungsentgelte der Flughafen Niederrhein GmbH (FN). 

 

Für Zuverlässigkeitsüberprüfungen gemäß § 7 Luftsicherheitsgesetz wird eine von der 

Luftsicherheitsbehörde festgelegte Gebühr erhoben. Diese Gebühr wird auch bei Abbruch der Prüfung 

oder Nichterteilung der Zuverlässigkeit in Rechnung gestellt. 

 

1. Zuverlässigkeitsüberprüfung (ZÜP) nach § 7 LuftSiG 

                   Netto       Brutto 

Pos. 1.0 ZÜP Gebühr 1 € 65,- € 65,-  

Pos. 1.1 ZÜP Ablehnung 1 € 65,- € 65,- 

Pos. 1.2 ZÜP Stornierung 1 € 65,- € 65,- 

Pos. 1.3 ZÜP Abbruch 1 € 65,-      € 65,- 

 
1 Gebühr der Bezirksregierung Düsseldorf | vorbehaltlich Anpassungen durch die Luftsicherheitsbehörde - ohne MwSt. 

 

2. Flughafenausweise 

 

Pos. 2.0 Ausstellung eines Flughafensicherheitsausweises € 35,29      € 42,- 

Pos. 2.1 Mahngebühr bei Nichtrückgabe eines Ausweises    € 63,03 € 75,- 

Pos. 2.2 Key-Card Ausstellung    € 16,81 € 20,- 

Pos. 2.3 Key-Card – (€ 100,00 Pfand – nur in Verbindung mit Crew ID)    € 100,-     € 100,- 

Pos. 2.4 Neuausstellung bei Verlust    € 35,29     € 42- 

Pos. 2.5 Berechtigungsänderung    €   5,88     € 7,- 

 

 

 

 

 

 

 



Flughafen Niederrhein GmbH Flughafen Ring 200 
Geschäftsführer: Dr. Sebastian Papst Gültig ab 15.06.2023 D-47652 Weeze 

3. Schulung 

  

Pos. 3.0 WBT Luftsicherheitsschulung nach 11.2.6 (Deutsch)  € 49,- € 58,31 

Pos. 3.1 WBT Luftsicherheitsschulung nach 11.2.6 (Englisch)  € 59,- € 70,21    
 

(WBT - Web based Training)     

 

4. Zubehör 

 

Pos. 4.0 Jo-Jo mit Clip € 2,10    € 2,50 

Pos. 4.1 Ausweishülle € 1,00    € 1,20 

Pos. 4.2 Clip € 0,42    € 0,50 

Pos. 4.3 Schlüsselband „Airport Weeze“ € 2,60   € 3,10 

 

 

Kontakt: 

Flughafen Niederrhein GmbH 

Ausweisstelle | ID Office  

Flughafen-Ring 200 

47652 Weeze 

 

Tel.: +49 (0) 28 37 / 66 - 66 72  

E-Mail: idoffice@airport-weeze.com  


